REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1- 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

- | Adendn
USL
P Toscana
Ve cenfro

Servizio Sunitarlo della Toscana

Numero della delibeta | 1325
Data della delibera | 26-09-2019
Oggetto | Evidenza pubblica
Contenuto | Approvazione perizia suppletiva n.7, ai sensi del D.PR. n°207/2010 per maggioti spese
per la messa in sicurezza delle facciate dell'ex Ospedale San Giovanni di Dio lato
Borgognissanti - Via del Porcellana in Firenze - CIG: Z62178CC6B
Dipartimento | DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento

MEUCCI LUCA ff.

Struttura | SOS GESTIONE INVESTIMENTI TERRITORIO FIRENZE
Direttote della Struttura | BIGAZZI IVO
Responsabile del | BIGAZZI IVO

procedimento

Spesa prevista

Conto Economico

Codice Conto

Anno Bilancio

7.234,6 Manutenzione Immobili 3B.04.01 2019
Estremi relativi ai ptincipali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° pag. Oggetto
3 Relazione del Responsabile del Procedimento di petizia suppletiva per maggioti spese
B 1 Quadro economico assestato

“documento firmato digitalmente”




S ¥ [nzienda
4 JUSL

3 Toscana
7S centro

Servizio Sanitarlo della Toscana

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istitugionale ¢ organizzativo del Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla 1 ggge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi ditigenziali delle strutture aziendali;

Vista la nota del Direttore Generale prot. N. 82968/2019, consetvata agli atti, con la quale alla Dr.ssa
Valeria Favata viene prorogata la nomina di Direttore Amministrativo facente funzione, nelle more dell’
individuazione e conseguentemente della nomina del Direttore Amministrativo;

Dato atto che con nota prot. 83551 del 24/7/2019 il Direttore di Area Tecnica, Dott. Marco Brintazzoli,
ha delegato i Direttori di Area Manutenzione e Gestione Investimenti di ciascuna Area (Firenze, Empoli,
Prato e Pistoia) all’avanzamento alla Ditezione Aziendale delle proposte di deliberazioni del Direttore
Generale e alla desigrazione dei componenti della commissione giudicattice, e che per la zona di Firenze la
delega ¢ conferita all'Ing. Luca Meucci, quale Direttore del’Area Manutenzione e Gestione Investimenti

Firenze;

Richiamata la delibera n. 644 del 18/4/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per I'adozione deli
atti amministrativi, la quale al punto 1) del dispositivo dispone di tiservare al Ditettote generale 'adozione
dei seguenti atti: “...OMISSIS™...... indigione di gare per lavori pubblic”;

Premesso che:

* Con Delibera del Commissario della ex AUSL 10 Firenze n. 487 del 17/12/2015 sono stati approvati
1 lavori in somma urgenza, ai sensi dell’att. 125, comma 1, lettera b), comma 6, lettera c) e comma 8,
ultimo periodo, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 176 del D.P.R. n. 207/2010, per la messa in sicurezza
delle facciate esterne dell’ex Ospedale San Giovanni di Dio, lato Borgognissanti e Via del Porcellana;
CUP_ E14H15001300005 CIG_ Z62178CC6B;

* Con Delibera del Direttore Generale n. 1913 del 22/12/2016 & stata approvata una petizia suppletiva
pet 'importo di € 7.020,58 (esenti IVA) per occupazione suolo pubblico ed € 4.036,67 oltte IVA per
nolo della mantovana e ponteggio di supporto;

* Con Delibera del Direttore Generale USL Toscana centro n. 505 del 6/4/2017 ¢ stata approvata una
petizia suppletiva per P'importo di € 5.930,01, elevando I'importo complessivo ad € 35.990,82 oltre
IVA al 22% per un totale di € 43.908,80 (I.V.A. inclusa);

® Con Delibera del Commissario n. 117 del 14/9/2017 ¢ stata apptrovata ultetiore petizia suppletiva n.3
per maggiori spese per I'importo di € 5.930,01 oltre I.V.A. al 22% pet complessivi € 1.304,60 per un
totale di € 7.234,61 che ha elevato I'importo complessivo ad € 41.920,83 oltre IVA al 22% pari ad €
9.222,58 per un totale di € 51.143,41;

" Con Delibera del Direttore Generale n. 591 del 19/4/2018 ¢ stata approvata petizia suppletiva n. 4
per maggiori spese per P'importo di € 5.930,01 oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 1.304,60 per un
totale di € 7.234,61 per il nolo della mantovana e del ponteggio di supporto, (oltre 72,00 € da
corrispondere allImpresa Taglietti Elio S.rl, quale rimborso spese di presentazione pratiche
occupazione suolo pubblico) che ha elevato I'importo ad € 47.850,84 oltre I.V.A. di legge (aliquota
22%);

" Con Delibera del Direttore Generale n. 1344 del 20/9/2018 & stata approvata petizia suppletiva n.5
per maggioti spese per I'importo di € 5.930,01 oltre I.V.A. al 22% per complessivi € 1.304,60 per un



S "! Azienda
bl usL

38 Toscana
Vo centro

Servizio Scnitario della Toscana

totale di € 7.234,60, per il nolo della mantovana e del ponteggio di suppotto, che ha determinato un
importo che assurge ad € 53.780,85 oltre L.V.A. di legge (aliquota 22%);

® Con Delibera del Direttore Generale n. 358 del 7/3/2019 & stata approvata una ulteriore perizia
suppletiva n.6 per maggiori spese per I'importo di € 5.930,00 oltre I.V.A. al 22% per complessivi €
1.304,60 per un totale di € 7.234,60 per il nolo della mantovana e del ponteggio di supporto, che ha
determinato un nuovo importo pari ad € 59.710,85 oltre 1.V.A. di legge (aliquota 22%);

Pteso atto che:

- con determina dirigenziale n. 852 del 8/5/2018 ¢ stata aggiudicata la gara per l'affidamento incarico
professionale per la “Progettagione, Direzione Lavori ¢ Coordinamento della Sicurexa in fase di progettagione ed
esecutiva per i lavori di restanro conservativo di facciate e manutenzione di porzioni di coperture dell’ex: Ospedale di San
Giovanni di Dio in Firenge, Borgognissanti” a Spira S.t.1, con sede legale in Firenze Via Ponte all’Asse n. 3
(P.I. e C.F. 05449070480), per I'importo complessivo di € 38.104,92 oltre IVA di legge ed oneri
previdenziali; (CUP: E12C16000160005 — CIG: 7302839D60);

Considerata la consistenza delle lavorazioni prevedibili per il restauro delle facciate, delle modalita di
appalto e dei tempi necessari per espletare le relative procedure ai sensi della normativa vigente, ¢
necessatio rinnovare l'autorizzazione di occupazione del suolo pubblico della mantovana parasassi pet
ultetioti sei mesi, e cioé fino al 31/01/2020;

Vista pertanto la Perizia Suppletiva n. 7 pet maggiori spese (Allegato di lettera “A”, parte integrante e
sostanziale del presente atto) dalla quale si evince che:

" la messa in opera della mantovana a protezione della via pubblica e la necessaria autorizzazione
all’occupazione di suolo pubblico a suo tempo richiesta ed autorizzata dal 12 ottobre 2015 per undici mest,
€ stata successivamente prorogata semestralmente;

Considerati 1 tempi necessari all’affidamento dei lavori di ristrutturazione delle facciate ¢ necessatio
prorogare il noleggio della mantovana e 'occupazione di suolo pubblico fino al 31/01/2020;

Dato atto pertanto che, 'impozto in variante € cosi suddiviso:
- per occupazione di suolo pubblico 12.156,50 (esente I.V.A.);
- pet nolo della mantovana e ponteggio di suppotto € 5.930,00 (escluso I.V.A.);

- l'importo di spesa suppletiva relativa al nolo della mantovana e del ponteggio di supporto & pari ad €
5.930,00 oltre IVA al 22% per € 1.304,60 per un totale di € 7.234,60, da imputare sul Bilancio di
Esercizio 2019 — conto economico 3B.04.01 “Manutenzione Immobili”’;

- pet quanto sopra si determina un incremento dell’importo complessivo contrattuale dell’intervento come

segue.

Importi di spesa Importi

Interventi eseguiti con vetbale di somma urgenza del 7/9/2016 | € 26.024,14
con nolo della mantovana parasassi e ponteggio al 12/9/2016

Estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal 13/9/2016 | € 4.036,67
al 31/1/2017 :

Successiva estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal | € 5.930,01
1/2/2017 a1 31/7/2017

Estensione del nolo della mantovana e del ponteggio dal | € 5.930,01
01/08/2017 al 31/01/2018




S | 3‘ Azienda
j USL

- |Toscana
,v-r/ centro

Servizio Sanitario della Toscana

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e del ponteggio dal | € 5.930,01
01.02.2018 al 31.07.2018

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal | € 5.930,01
1.8.2018 a1 31.01.2019

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal | € 5.930,00
1.2.2019 al 31.07.2019

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal | € 5.930,00
1.8.2019 al 31.01.2020

Totale imponibile € 65.640,85
VA 22% € 14.440,99
TOTALE € 80.081,84

Dato atto che l'autotizzazione all’occupazione del suolo pubblico che scadeva in data 31/07/2019 ¢
pettanto stata rinnovata nei termini necessari per ulterioti sei mest, cioé fino al 31/01/2020;

Visto il Quadro Economico assestato dopo vatante (Allegato di lettera “B”, parte integrante e
sostanziale del presente atto) dove si tileva che I'importo del nolo della mantovana e del ponteggio di
supporto passa da € 59.710,85 a € 65.640,85 oltre € 14.440,99 (IVA al 22% ) per un totale di € 80.081,84;

Dato atto della legittimita, nonché della regolarita formale e sostanziale espressa dal Dirigente che
propone il presente atto;

Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 42, comma quarto, della LR.T. n. 40 del 24/02/2005, al fine di consentire la prosecuzione
del nolo della mantovana e del ponteggio di supporto a tutela della pubblica incolumita;

Preso atto che il Direttore della SOS Gestione Investimenti Tettitorio Firenze, nel propotte il presente
atto attesta la regolarita tecnica ed amministrativa e la legittimita e congruenza dell’atto con le finalita
istituzionali di questo Ente, stante anche Dlistruttotia effettuata dallo stesso Responsabile del

Procedimento, Ing. Ivo Bigazzi;

Vista la sottoscrizione del delegato f.f. del Direttore del Dipattimento Atea Tecnica Ing. Luca Meucci, che
ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore della S.O.S Gestione Investimenti Tettitorio Fitenze, Ing. Ivo Bigazzi;

Acquisito il parere favorevole del Ditettore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in natrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare la presente vatiante suppletiva n.7 per maggioti spese (Allegato “A” — parte integrante e
sostanziale del presente atto) il cui importo ¢ pari ad € 5.930,00 oltre IVA al 22% per € 1.304,60 per
un totale di € 7.234,60, che ridetermina I'importo complessivo totale pati a € 80.081,84 (incluso L.V.A. al



SR |Azienda

- |USL
W | Toscano

V. | centro

Servizio Sanitario della Toscana

22%), per il nolo della mantovana e del ponteggio di supporto (fino al 31/01/2020), da imputare sul
Bilancio di Esercizio 2019 — conto economico 3B.04.01 — “Manutenzione Immobili” —;

2. di approvare il Quadro Economico assestato dopo variante (Allegato di lettera “B”, parte integrante
e sostanziale del presente atto), dove si rileva che 'importo complessivo passa da € 59.710,85 a €
65.640,85 (oltre IVA al 22%) pati ad € 14.440,99 per totali € 80.081,84;

3. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito web di questa Azienda, nonché sul sistema informatizzato dellOssetvatotio
Regionale dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della LR.T.
n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di consentire la prosecuzione del nolo della mantovana e del
ponteggio di supporto a tutela della pubblica incolumita;

5. di trasmettere a cura del Responsabile del Procedimento, la presente Delibera all’Area Amministrazione
Pianificazione e Controllo per competenza ed opportuna conoscenza,

6. di trasmettere la presente delibera al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42 comma
2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

IL DIRETTORE GENERALE
(D1. Paolo Motrello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.
(Dr.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dt. Emanuele Goti)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)



—

QL’

\
RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Fov\’% :

Ql\eq,aﬁo

Perizia suppletiva per maggiori spese

Ubicazione: Via Borgognissanti, 22 - Fitenze (FI)

Lavori: Messa in sicutezza delle facciate dell’ex
ospedale San Giovanni di Dio lati Botgo
Ognissanti e Via del Porcellana

Finanziamento: Piano Investimenti Codice Regionale

10.E005.1310, id al16, scheda 104
Scheda 104.5 Aut. 100465/16

Bilancio di esetcizio anno 2019, Conto
economico 3B.04.01 “Manutenzione
Immobili”

Codice CUP: E14H15001300005

Importo dei lavoti in variante:

€ 5.930.00 (cinquemilanovecentotrenta/00)

Importo dei complessivo lavoti
incluso la variante in

€ 65.640,85
(sessantacinquemilaseicentoquadanta/85)

approvazione ed oneri della
sicutrezza:
Contratto:

Somma urgenza ai sensi dell’art.176 del
DPR n. 207/2010 Delibera del Commissario
ex USL 10 Firenze del 17.12.2015, n. 487;
Delibera del Direttore generale del
22.12.2016, n. 1913;

CIG: Z62178CC6B

Impresa Taglietti Elio & C. s.n.c., via
Rocca Tedalda n. 79, FIRENZE PI e CF
01005790488

€ 80.081,84 (ottantamilaottantuno/84)

Impresa esecutrice:

Importo complessivo del
finanziamento comprensivo
della VARTIANTE in

approvazione:

PREMESSO CHE:
In data 20.08.2015 la Polizia Municipale di Firenze constatava il distacco di

alcuni frammenti lapidei della terrazzina posta sopra il portone al civico 22 di Borgo
Ognissanti in Firenze.

L’evento ha causato l'intervento, oltre dei Vigili urbani, anche dei Vigili del
Fuoco, i quali dopo le ispezioni del caso, non hanno ritenuto di evidenziare tischi
gravi ed imminenti e disporre apprestamenti di protezione e prevenzione di ulterioti
rischi. Il personale  dellUfficio tecnico di manutenzione che si € recato
tempestivamente sul posto ha rilevato quanto sopta.

Ritenuto di dover disporre accertamenti urgenti sull’effettivo stato di
conservazione delle facciate del presidio in questione e vista la nota del
Vicecommissario del 20 agosto 2015 di richiesta di messa in sicurezza della facciata, &
stato disposto di porre in essere gli apprestamenti di protezione della pubblica via.

Lo scrivente Ing. Ivo Bigazzi, recatosi presso il presidio in oggetto in data 25
agosto u.s., constatando lo stato di degrado sia della facciata principale su Via
Borgognissanti, dalla chiesa omonima all'angolo con via del Potcellana, sia della
facciata prospiciente di quest’ultitna via per circa trenta metri, non essendo possibile
verificare se altri elementi sono instabili, data la notevole altezza della facciata;

9

L

D]

Vs

Servizio Sunitario delly Toscanu

Ing. lvo Bigazzi

S.S. Gestione Investimenti
Territorio Firenze

Via di San Salvi, 12
50135 - Firenze

Telefono: 055 693 3722

Fax: 055693 3714
e-mail:

ivo.bigazzi@uslcentro.toscana.it



considerato che vi puo ancora essere pericolo per la incolumiti di persone e cose che
s1 trovassero a transitare nello spazio pubblico in adiacenza a detto edificio, redigeva
il verbale di interventi in somma urgenza.

Con 1l verbale di somma utgenza, redatto in data 7 settembre 2015, furono
messe in opera delle mantovane parasassi per una porzione di circa 24 metri lungo la
facciata del presidio lato Botgognissanti, dalla chiesa dell’ex ospedale all’angolo con
via del Porcellana, e per citca 32 metri lungo la facciata di via del Porcellana,
dall’angolo con via Borgognissanti, completa di segnaletica ed illuminazione notturna.

Con delibera del Commissario della ex USL 10 di Firenze del 17 dicembre
2015, n. 487 venivano autotizzati gli intervent disposti con il verbale summenzionato
autotizzando una spesa di € 31.749,45 finanziati a valere sul Piano investimenti anni
2015-2017, aut. 621,/2015, cod. reg. 10.EO05.1310, id. al16, scheda 104.

Con delibera del Ditettore Generale del 22 dicembre 2016, n. 1913 veniva
autorizzato 'incremento di spesa di € 4.924,74 pet un totale di € 36.674,19 a valere
sul Piano investimenti anni 2016-2018, aut. 100465/2016 sub. 8.

Con delibera del Direttore Generale del 6 aprile 2017, n. 505 veniva
autorizzato I'incremento di spesa di € 7.234,61 per un totale di € 43.908,80 a valere
sul Piano investimenti anni 2016~2018, aut. 100465/2016 sub. 8.

Con delibera del Commissario del 14 settembre 2017, n. 117 veniva
autotizzato I'incremento di spesa di € 7.234,61 per un totale di € 51.143,41 a valere
sul Piano investimenti anni 2016-2018, aut. 100465/2016 sub. 8.

Con delibera del Direttore Generale del 19 aprile 2018, n. 591 veniva
autotizzato I'incremento di spesa di € 7.234,61 pet un totale di € 58.378,02 a valere
sul Bilancio di esercizio anno 2018, Conto economico 3B.04.01, aut. 100197 sub. 36.

Con delibera del Direttore Generale del 20 settembre 2018, n. 1344 veniva
autotizzato I'incremento di spesa di € 7.234,61 per un totale di € 65.612,64 a valere
sul Bilancio di esercizio anno 2018, Conto economico 3B.04.01, aut. 100197 sub. 36

Con delibera del Direttore Generale del 7 marzo 2019, n. 358 veniva
autotizzato 'incremento di spesa di € 7.234,60 pet un totale di € 72.847,24 a valere
sul Bilancio di esetcizio anno 2019, Conto economico 3B.04.01 “Manutenzione

immobili”.

CONSIDERATO:

che la messa in opeta della mantovana a protezione della via pubblica
necessitava dell’autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico a suo tempo
richiesta ed autorizzata dal 12 ottobre 2015 per undici mesi, e pertanto con scadenza
al 12 settembre 2016; che tale autorizzazione & stata successivamente prorogata a

tutto il 31 luglio 2019;

CONSIDERATA:
la consistenza delle lavorazioni prevedibili per il restauro delle facciate, delle

modalita di appalto e dei tempi necessari per espletare le relative procedure ai sensi
della normativa vigente, & necessatio rinnovare l'autorizzazione di occupazione del
suolo pubblico della mantovana parasassi per ulteriori sei mesi, e cioé fino al
31.01.2020.

L’importo degli interventi prevede:
- pet occupazione di suolo pubblico € 12.156,50 (esente IVA);
- rimborso oneri di bollo ed istruttoria € 16,00 (esente IVA);
- pet nolo della mantovana e ponteggio di supporto € 5.930,00 (escluso IVA).

L’importo per il rinnovo dell’occupazione di suolo pubblico per € 12.156,00
(esente iva) e rimborso bolli ed istruttotia per € 16,00 (esenti IVA) saranno finanziati
sull’autorizzazione “Altre imposte e tasse” del bilancio cotrente.

Azienda

USL: -
Toscena
Va ] centro

Servizio Sanitario della Toscana

Ing. Ivo Bigazzi

S.S. Gestione Investimenti
Territorio Firenze

Via di San Salvi, 12

50135 - Firenze

Telefono: 055 693 3722

Fax: 055693 3714

e-mail:
ivo.bigazzi@uslcentro.toscana.it



L’importo di spesa suppletiva per nolo della mantovana e del ponteggio di
supporto per € 5.930,00 oltre iva 22% per € 1.304,60, per un totale di € 7.234,60 sara
finanziato sul bilancio di esercizio anno 2019, conto economico 3B.04.01.

Per quanto sopra si determina un inctemento dell'importo complessivo
dell’intervento come segue:

Voci di spesa su aut. 100465/2016 Importi

Interventi eseguiti con verbale di somma urgenza del 7.09.2016 con | € 26.024,14
nolo della mantovana parasassi e ponteggio al 12.09.2016
Estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal 13.09.2016al | € 4.036,67

31.01.2017

Successiva estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,01
01.02.2017 al 31.07.2017

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,01

01.08.2017 al 31.01.2018
Voci di spesa su aut. 100197/36

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,01

01.02.2018 al 31.07.2018

Ultetiore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,01

01.08.2018 al 31.01.2019

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,00

01.02.2019 al 31.07.2019

Ulteriore estensione del nolo della mantovana e ponteggio dal € 5.930,00

01.08.2019 al 31.01.2020

Totale imponibile € 65.640,85

IVA 22% € 14.440,99
€ 80.081,84

Totale complessivo

L’importo contrattuale si eleva pertanto a complessivi € 65.640,85 (e pertanto
entro i limiti previsti dall’art. 163 del D.Lvo n. 50/2016 e s.m.i. infetiore a €
200.000,00). '

L’importo per il prolungamento del nolo della mantovana e del ponteggio di
supporto per € 5.930,00 oltre iva 22% per € 1.304,60, per un totale di € 7.234,60 sara
corrisposto al termine del petiodo di rinnovo (e cioé il 31.01.2020) alla ditta Taglietti
Elio & C., con sede in Fitenze, via Rocca Tedalda n. 79, CF. e Partita IVA

01005790488.
Per tutto quanto sopra

STy ¥
Servizio Sunitario delly Toscana

SI RICHIEDE:

1. L’approvazione della presente perizia suppletiva dei lavori e conseguentemente

Iautorizzazione alla spesa suppletiva per € 5.930,00 oltre iva 22% per € 1.304,60,

per un totale di € 7.234,60 che sara finanziato a valere su CE di bilancio cotrente

3B.04.01, e conseguentemente Ielevazione del’importo contrattuale a

complessivi € 65.640,85 oltre IVA di legge per € 14.440,99 per un totale

complessivo di € 80.081,84; Ing. Ivo 8?93225 o
2. L autorizzazione a cortispondere € 12.156,00 (esente IVA) al Comune di Firenze, S-S Gestione Investimenti

Ditezione tisorse finanziarie per pagamento canone COSAP e € 16,00 (esente lgrg;’g::gzrvziem

IVA) a rimborso di bollo ed oneri istruttoria all'impresa Taglietti Elio & C., con 50135 - Firenze.

sede in Firenze, via Rocca Tedalda n. 79, CF. e Partita IVA 01005790488, Telefono: 055 693 3722

entrambi a valere sull'autotizzazione “Altre imposte e tasse” del bilancio ¢y gss 693 3714
e-mail:

corrente.
ivo.bigazzi@uslcentro.toscana.il

Firenze, 12 luglio 2019
Il Direttore G.I.T.F.

Ivo Bigazzi

Lo Apornl
/S & U




Servite Sanitario della Tostana

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO
AREA TECNICA
$.0.S. Gestione Investimenti Territorio Firenze

Nllegate '®
P9

e

[

CUP: E141115001300005
CIG: Z62176CC6T

DATA DI COMPILAZIONE :

Codicc R

DATA AGGIORNAMENTO::

MZOS‘ 2016

04/02/2019

AGGIUDICATO

VARIANTE L VARIANTE 2 VARIANTE 3

VARIANTE 4 VARIANTE §

VARIANTE 6

VARIANTE 7

Intervento in somma urgenza di protezionc della pubblica viabilia
per diatacco di cornicione dell'ex ospedale San Giovanni di Dio in
Borgognissanti in Firenze

urgenza approvato

Verbale somma

con Del Comm.
487/2015

DclComm, n.

DDG n. 505/2017 1772017

DDG n. 1913/2016

DDG n. 591/2018 | DDG n. 1344/2018

DDG N, ———

DDG N, ——

IL RESPONSABILE

00/00/0000 00/00/0000 00/00/0000

DO/OQ{DOW 00/00[0000

00/00/0000

00/00/0000

A) OPERE

DEL PROCEDIMENTO
Ing. Ivo nigzi ﬂ_\, MJ
S J

26.024,14

Al) Montaggio nolie

26.024.14

26.024.14

L)

26.024,14 26.024.14

26.024.14 26.024.14

26.024,14

al 30.09.2016
al 31.01.2017

4.036,67 4.036.67 4.036,67

o

4.036.67
5.930.01

4.036,67

4.036.67
5.93001

4.036.67
5.93001

5.93001 5.930.01

oo o |

5.93001

al 31.07.2017

5.93001

5.930,01 5.93001

5.930.01

5.93001

al31.01.2018

R GIGIE

5.93001 5.93001

afafa]|a]e]e

593001

5.93001
5.93001

al 31.07.2018

5.93001

GG GG G

5.930.01

al 31.01.2019
al 31.07.2019

5.930.00

5.930,00
5.930.00

al 31.01.2020

26.024,14

41.92083 | €

30.060,81 35.990,82

47.850,84 | € 53.780,85

59.710,85

65.640,85

Towle AL

A2) Oneri della vicurczza

Tatale A2

CONTABILIZZATO AL CRE NETTO+ONERI
Taoule

26.024,14

30.060,81 35.990,82 41.92083 | €

47.850,84 | € 53.780,85

59.710,85

65.640,85

ECONOMIA LAVORI

TOTALE AVORI

59.710,85

65.640,85

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 ) OPERE E FORNITURE ACCESSORIE

Arredi e autrezzature

o

| Totale BI

B2) SPESE GENERALI E TECNICHE

0%

Fondo appl art. 205, 208 D.Lgs 50/2016

Oneri allacciamento (publiscqua)

)

Spese per wraslochi ¢ logistica

Spese teeniche cx art. 113 c. 2 D.L g3 50/2016 (2%4)

T ionc ¢ CSP

m
-
:
-

™

Direzione ¢ contabiliti dei lavor ¢ SSE

G I GY GV Y B

collaudi

Toule B2

™

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

Oneri di utbanizzazione

allacciamenti ai pubblici servizi

11.831,79

BRI GIGY

10.527.18

13.136.39

alo[e]|o

7.917.98

IVA sui lavori

GG GY Y B

Adcguamenio aliquota IVA

S Y Y Y Y )
alalalala|ofen
B GY G GYGY A G
G Y G B G G 6

o

I GYGY GG GY G

4%

™

- €

CNPAIA

22%

IVA 3u spese generali ¢ tecniche ¢ CNPAIA

imprevisti di ione ¢ 1

0,00%

IVA su ribasso d'asta

2%

IVA sui
Toule B3

5.725,31

€
€ .
€
€

6.613,38 7.917,98 9.222,58

10.527,18 | € 11.831,79 [ €

13.136,39

14.440,99

Toule B1 + B2 + B3

5.725,31

6.613,38 7.917,98 9.222,58

10.527,18 | € 1.831,79 | €

13.136,39

14.440,99

I14) FONDO DI ACCANTONAMENTO

ribasso d'asta

ribasso d'asta di competenza dello Stato I

5.925,31

™

€ 6.613,38 7.917,98

10.527,18 | € 183179 | €

13.136,39

14.440,99

Totale somme a disposizione

31.749,45

36.674,19 43.908,80 | € 5114341

5837802 | € 65.612,64

€
€

7284724

80.081,84

IMPORTO TOTALE (compresa L.V.A)

ECONGMIA AL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE




